

彰化縣竹塘鄉公墓暨納骨堂使用管理自治條例

修正總說明

為第十公墓懷孝堂二期納骨新增櫃位及神主牌位之訂定價格及因風俗民情修正部分條文，修訂「彰化縣竹塘鄉公墓暨納骨堂使用管理自治條例」公墓納骨堂使用收費標準表、「彰化縣竹塘鄉公所第十公墓懷孝堂使用管理辦法」第十三條、懷孝堂設施收費標準及「彰化縣竹塘鄉納骨堂神主牌位使用管理辦法」第四條、第五條。

彰化縣竹塘鄉公墓暨納骨堂使用管理自治條例

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
附表二		增訂第十公墓新增神主牌位價格。

(附表二) 彰化縣竹塘鄉公墓納骨堂使用費收費標準表

	第三公墓層別	本鄉籍居民使用費 (每罈位/元)	非本鄉籍居民使用費 (每罈位/元)	第十公墓層別	本鄉籍居民使用費 (每罈位/元)	非本鄉籍居民使用費 (每罈位/元)
		第一層 (地下室)	7,000		27,000	第一層
納骨堂	第二層	9,000	37,000	第二層	骨灰 12,000 骨骸 15,000	骨灰 52,000 骨骸 67,000
				第三層	骨灰 11,000 骨骸 14,000	骨灰 47,000 骨骸 62,000
	第三層	8,000	32,000	<u>懷祖堂</u> 神主牌位	15,000	30,000
				<u>懷孝堂</u> 神主牌位	<u>20,000</u>	<u>37,000</u>
附註：使用費均含管理費。						

彰化縣竹塘鄉公所第十公墓懷孝堂使用管理辦法

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十三條 經核准使用第十公墓懷孝堂，其進堂使用之骨灰罐、骨骸甕，應由申請者自備，其尺寸大小以能置入櫃位者為限。</p> <p><u>基於民俗方位因素申請骨骸櫃放置骨灰罐者，僅限放置一位亡者骨灰罐且不得任意對其骨骸櫃內改裝、加裝任何層架及擺設</u>，如有前列情形，<u>申請人應於通知單日起六個月內將其骨骸櫃內恢復原況，期限內未逕行改善將</u>由本所收回骨骸櫃設施<u>使用權</u>，已繳納之費用不予退還。</p>	<p>第十三條 經核准使用第十公墓懷孝堂，其進堂使用之骨灰罐、骨骸甕，應由申請者自備，其尺寸大小以能置入櫃位者為限。</p> <p>骨骸櫃不得放置骨灰罐，如有前列情形，應由本所收回骨骸櫃設施，已繳納之費用不予退還。</p>	<p>修正骨（灰）骸放置使用規定，且加訂期限規範。</p>

第十公墓懷孝堂設施收費標準

區域	樓層	櫃位別	層位別	本鄉籍			外鄉鎮市籍			
				使用費	管理費	合計	使用費	管理費	合計	
特別區	一樓	個人式 骨灰櫃	1、10、11層	37,000	3,000	40,000	74,000	3,000	77,000	
			2、3、9層	42,000	3,000	45,000	84,000	3,000	87,000	
			5、8層	47,000	3,000	50,000	94,000	3,000	97,000	
			6、7層	57,000	3,000	60,000	114,000	3,000	117,000	
	一樓	個人式中 骨灰櫃	6層	37,000	3,000	40,000	74,000	3,000	77,000	
	一樓	個人式 骨骸櫃	1層	92,000	6,000	98,000	184,000	6,000	190,000	
			2、3層	117,000	6,000	123,000	234,000	6,000	240,000	
			5層	87,000	6,000	93,000	174,000	6,000	180,000	
	普通區	一、二樓	個人式 骨灰櫃	1、10、11層	17,000	3,000	20,000	34,000	3,000	37,000
				2、3、9層	22,000	3,000	25,000	44,000	3,000	47,000
5、8層				27,000	3,000	30,000	54,000	3,000	57,000	
6、7層				37,000	3,000	40,000	74,000	3,000	77,000	
一、二樓		個人式中 骨灰櫃	6層	17,000	3,000	20,000	34,000	3,000	37,000	
一、二樓		個人式 骨骸櫃	1層	32,000	6,000	38,000	64,000	6,000	70,000	
			2、3層	57,000	6,000	63,000	114,000	6,000	120,000	
			5層	27,000	6,000	33,000	54,000	6,000	60,000	
一、二樓		雙人式 骨灰櫃	1、10、11層	34,000	6,000	40,000	68,000	6,000	74,000	
			2、3、9層	44,000	6,000	50,000	88,000	6,000	94,000	
			5、8層	54,000	6,000	60,000	108,000	6,000	114,000	
			6、7層	74,000	6,000	80,000	148,000	6,000	154,000	
一樓		4人式 骨灰櫃	1、10、11層	68,000	6,000	74,000	136,000	6,000	142,000	
			2、3、9層	88,000	6,000	94,000	176,000	6,000	182,000	
			5、8層	108,000	6,000	114,000	216,000	6,000	222,000	
			6、7層	148,000	6,000	154,000	296,000	6,000	302,000	

彰化縣竹塘鄉納骨堂神主牌位使用管理辦法

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 神主牌位收費以一次申請一次繳費為原則，未滿一年遷出者得申請退還<u>使用費</u>，收費標準如下：</p> <p>一 本鄉鄉民使用者： <u>(一) 懷祖堂：每一神主牌位新台幣一萬五千元(含使用費新台幣一萬三千元及管理費新台幣二千元)。</u> <u>(二) 懷孝堂：每一神主牌位新台幣二萬元整(含使用費新台幣一萬七千元及管理費新台幣三千元)。</u></p> <p>二 他鄉鎮居民使用者： <u>(一) 懷祖堂：每一神主牌位新台幣三萬(含使用費新台幣二萬八千元及管理費新台幣二千元)。</u> <u>(二) 懷孝堂：每一神主牌位新台幣三萬七千元整(含使用費新台幣三萬四千元及管理費新台幣三千元)。</u></p> <p>三 依本鄉殯葬管理自治條例規定符合減免或減半收費之資</p>	<p>第四條 神主牌位收費以一次申請一次繳費為原則，未滿一年遷出者得申請退還保證金，收費標準如下：</p> <p>一 本鄉鄉民使用者，每一神主牌位新臺幣一萬五千元(含使用費新台幣三千元、管理費新台幣二千元及保證金新台幣一萬元)。</p> <p>二 他鄉鎮居民使用者，每一神主牌位新臺幣三萬元(含使用費新台幣八千元、管理費新台幣二千元及保證金新台幣二萬元)。</p> <p>三 依本鄉殯葬管理自治條例規定符合減免或減半收費之資</p>	<p>修正價格名稱別。</p> <p>修正本鄉鄉民懷祖堂神主牌位價格名稱別；增訂懷孝堂新增神主牌位價格。</p> <p>修正他鄉鎮居民懷祖堂神主牌位價格名稱別；增訂懷孝堂新增神主牌位價格。</p> <p>修正錯別字</p>

<p>格者<u>得</u>比照辦理。</p> <p>辦理前項神主牌位後申請遷出者，退費標準如下：</p> <p>一 本鄉鄉民自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還<u>使用費</u>新臺幣一萬元；一年以上申請遷出者，所繳<u>使用費</u>不予退還。</p> <p>二 他鄉鎮居民自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還<u>使用費</u>新臺幣二萬元；一年以上申請遷出者，所繳<u>使用費</u>不予退還。</p> <p>三 依本鄉收費標準減半申請神主牌位者，自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還<u>使用費減半之金額</u>新臺幣五千元；一年以上申請遷出者，所繳<u>使用費</u>不予退還。</p> <p>四 申請神主牌位於本所納骨塔達一年以上尚未遷出者，由<u>本所通知於六個月內</u>將神主牌位移至永久區，<u>需補換位申請並繳交異動手續費三千元</u>，家屬不得異議。</p>	<p>格者的比照辦理。</p> <p>辦理前項神主牌位後申請遷出者，退費標準如下：</p> <p>一 本鄉鄉民自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還保證金新臺幣一萬元；一年以上申請遷出者，所繳保證金不予退還。</p> <p>二 他鄉鎮居民自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還保證金新臺幣二萬元；一年以上申請遷出者，所繳保證金不予退還。</p> <p>三 依本鄉收費標準減半申請神主牌位者，自申請日起使用未滿一年申請遷出者，退還保證金新臺幣五千元；一年以上申請遷出者，所繳保證金不予退還。</p> <p>四 申請神主牌位於本所納骨塔達一年以上尚未遷出者，由公墓管理員自行將神主牌位移至永久區，家屬不得異議。</p>	<p>修正價格名稱別。</p> <p>修正價格名稱別。</p> <p>修正價格名稱別。</p> <p>修正通知遷出期限及換位異動手續費用相關規範。</p>
---	---	---

<p>第五條 申請人申請使用神主牌位，<u>自申請日起十日內</u>繳納使用費，並限於三個月內使用，否則取消其使用權，已繳之使用費不予退還。</p>	<p>第五條 申請人申請使用神主牌位，應先依規定繳納使用費，並限於三個月內使用，否則取消其使用權，已繳之使用費不予退還。</p>	<p>增訂繳納使用費期限。</p>
--	--	-------------------